femme, ainsi que Wandelmarus et ma femme et nos héritiers, avons ordonné que cette 

donation soit écrite et avons demandé à des témoins de la confirmer ; de plus, nous établissons 

l'âge de notre propre main. Peter, fils d'Isoard, a confirmé Ysoard, fils de Waldemar, confirmé 

Confirma Ismido. Hugh, son frère, l'a confirmé. Bertranus I comte de la Province. Confirma 

Rostagnus. Confirma Nevolongus. Isoard, fils de Rostagnus, confirmé. Confirma Sylvius. 

Isoard a confirmé. Ysnard, son fils, l'a confirmé. Waldemarus, son fils, l'a confirmé. Isnard a 

confirmé. Rodolphe a confirmé. Confirma Ponce. Confirma Gérald. Riche a confirmé. Les 

Bermudes ont confirmé. Isnard, son fils, l'a confirmé. Confirma Pierre. Béraldus Rich, son 

neveu, l'a confirmé. Isnarclus de Volona fut fortifié, ainsi que sa femme et ses fils Jofredus et 

Isnardus. Legarda était ferme. Autrigus a confirmé. Confirma Tassilon. Confirma Rainier. 
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Charte n°714  folio 162 

                                                Autre, en 1030 
page 60 

   Galtemarus, Ysoardus son frère et Ugo, et Isnardus de Volona et sa femme Dalmatia, et 

Faraldus de Toardo et sa mère et ses frères, Guigo et sa femme Membresia et leurs fils, 

Ysoardus et sa femme Gandalmois, Bremondus Montanus et Agelmois sa femme et leurs 

enfants Lsnardus et Bermond et Peter donnent au Seigneur Dieu et à saint Victor de Massil et 

à saint Genesius des pâturages et des prairies sur tout le territoire de Dromon. Ysoardus et 

Lothgerius et Ricaudus et Vilelmus donnent des pâturages et des prairies sur tout le territoire 

depuis Castro Forti jusqu'à la rivière Saza, et sur le territoire de Pinna et Valadoria à Saint 

Victor et Saint Genèse et l'Abbé Isarno. Et tous ceux-ci donnent à saint Victor et à saint 

Genesius un troupeau de moutons dans ces territoires, sans impôt et sans aucun service fiscal, 

pour le rachat de leurs âmes. Ricaudus Montanus et Bermundus Beraldus, Datilus, leur neveu 

Ricaudus, Gisla avec ses fils, Daniel avec ses frères et sa mère, Ermenfredus de Inter Petras et 

Rainardus Gramaticus, Tasilus Aurella, et tous ceux qui ont un héritage au-dessous des 

frontières de Cardaon, Seigneur Dieu. et à Saint-Victor et à Saint-Genèse, et lorsque les 

moines y habitaient, je donnerai à tous les habitants pour Saint-Genèse, des pâturages et des 

pâturages, et du bois et de l'herbe verte et sèche, dans tout Cardaon et Ovessa jusqu'à comme 

le rocher de Catia ; sauf que s'ils ont causé des dommages aux terres cultivées ou aux prairies